CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 42/2021

ASSUNTO: SOLICITA CONTINUAÇÃO DO ATENDIMENTO MÉDICO NA COMUNIDADE JOÃO
DA COSTA MUNÍCIPIO DE BALDIM/MG.

Baldim, 23 de fevereiro de 2021.

Exmo.Sr.
Fabrício Andrade Magalhães
Prefeito Municipal de Baldim

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A pedido daos moradores da comunidade João da Costa, zona rural do

munícipio de Baldim, solicito de Vossa Excelência a continuidade do atendimento médico na

referida comunidade.

Este benefício é primordial ao tratamento de saúde dos munícipes, e a

sequência do tratamento e atendimento médico na localidade evita o deslocamento até a

Unidade de Saúde zona urbana do munícipio de Baldim.

Certo da atenção de Vossa Excelência, agradeço.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Pereira Correa

Vereador